
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 06. 2019 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Bezúplatný převod majetku 

4. Informace o dotačních titulech 

5. Žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. 

6. Svoz domovního a bio odpadu v roce 2020 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2018 

8. Zápis o provedené kontrole a zasedání Kontrolního a Finančního výboru 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.05.2019. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 8 ze 

dne 09.05.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcel KN 1349/52 a 1349/38, 

vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemky přiléhající ke stavbě rekreační chaty če. 

68. Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje parcel schválilo. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcel KN 1349/52 a 1349/38, 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Bezúplatný převod majetku 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na bezúplatný převod majetku na 

Mateřskou školu Cvrček Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice 

1) Elektrický varný kotel KE 15 v účetní ceně 5.000,- Kč 

2) Stůl mycí dřez v pořizovací ceně 15.250,- Kč 

Servírovací vozík tři police v pořizovací ceně 10.337,53 Kč 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na Mateřskou školu 

Cvrček Strážkovice – příspěvková organizace obce Strážkovice dle přiloženého seznamu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na bezúplatný převod majetku na obec 

Strážkovice: 

1) Soubor drobného hmotného majetku v účetní ceně 63.354,76 kč 

2) mulčovač HURICCANE F530 HONDA v účetní ceně 29.820,60 Kč 

sekačka bubnová motorová BDR 595 ADELA v účetní ceně 27.877,50 Kč 

3) přívěs pro přepravu lodí FEEWHEEL 310L v účetní ceně 34.000,- Kč 

člun nafukovací sportovní RIVER OTTER 6 v účetní ceně 16.240,- Kč 

stroj dřevoobráběcí DYKC VTS v účetní ceně 74.692,- Kč 

pramice laminátová Rybářka v účetní ceně 4.440,- Kč 

4) vozík manipulační na PS 12 v účetní ceně 2.000,- Kč 

5) osobní automobil Škoda FABIA 1,4 v účetní ceně 108.158,50 Kč 

6) kartotéční skříně 13 ks bez udání účetní ceny  

7) osobní automobil Škoda OCTAVIA 1,6i v účetní ceně 102.200,- Kč 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na obec Strážkovice 

dle přiloženého seznamu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace o plánovaných dotačních titulech 

Předsedající předložila informace o plánovaných dotačních titulech a to jmenovitě: 

 dotace na rekonstrukci a výstavbu malých vodních nádrží 

 dotace na pořízení chytrých dobíjecích stanic, elektrovozidel a hybridů 

 dotace na vzduchotechniku v objektech ve vlastnictví obcí 

 dotace na hospodaření se srážkovými vodami 

 dotace na investice do lesní techniky 

 dotace na snížení energetické náročnosti veřejných budov 

Zastupitelstvo informace projednalo a ukládá starostce obce prověřit možnosti získání 

jednotlivých dotací a připravit podání žádostí. 



Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové prověřit možnosti získání 

jednotlivých dotací a připravit podání žádostí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí v ČR, z. s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o podporu provozu Klubu Radost Asociace 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

příspěvek neschválilo. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na podporu provozu Klubu Radost 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 6. programu: Svoz domovního a bio odpadu v roce 2020 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen a. s. týkající 

se četnosti svozu domovního a bio odpadu v roce 2020: 

1) celoroční svoz komunálního odpadu 1x za týden 

2) celoroční svoz komunálního odpadu 1x za 14 dní s možností dokoupit jednorázové 

svozové známky. 

3) nabídka svozu tříděného odpadu od jednotlivých objektů 

Zastupitelstvo informace projednalo a rozhodlo o svolání Veřejné schůze občanů, týkající se 

svozu odpadů. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové svolat Veřejnou schůzi 

občanů v termínu do 30.09.2019. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové svolat Veřejnou schůzi 

občanů v termínu do 30.09.2019 týkající se svozu odpadů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2018 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2018 ze dne 30.05.2019. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Všechny nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 31.01.2020. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2018. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2018 ze dne 30.05.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2018. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Zápis o provedené kontrole a zasedání Kontrolního a Finančního 

výboru 

a) Předsedající předala slovo předsedovi Kontrolního výboru p. Jarošovi, který předložil 

zastupitelstvu Zápis o provedené kontrole a zasedání Kontrolního výboru ze dne 

03.04.2019. Zastupitelstvo zápis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis o provedené kontrole a zasedání 

Kontrolního výboru ze dne 03.04.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předala slovo předsedovi Finačního výboru p. Káparovi, který předložil 

zastupitelstvu Zápis o provedené kontrole a zasedání Finančního výboru ze dne 

03.04.2019. Zastupitelstvo zápis projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis o provedené kontrole a zasedání 

Finančního výboru ze dne 03.04.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

Vybudování dětského hřiště v místní části Lomec 

Předsedající na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 8/9a/2019 předložila 

zastupitelstvu předběžný rozpočet na stavbu dětského hřiště v místní části Lomec. Předběžný 

rozpočet osazení herních prvků na toto hřiště je ve výši cca 300.000,- Kč. Dále je nutné 

počítat s vypracováním projektové dokumentace na tuto akci, oplocení a úpravu terénu. 

Celkový předběžný rozpočet celé akce je ve výši cca 500.000,- Kč. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí celkový předběžný rozpočet na vybudování 

dětského hřiště v místní části Lomec ve výši cca 500.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


